PORTARIA Nª 002/2024

Dispõe acerca da homologação do resultado FINAL da Lei Complementar Nº195/2022,
conforme Edital nº 001/2024

A Secretaria Municipal de Cultura , no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o resultado FINAL da Lei Complementar Nº 195/2023 Lei Paulo Gustavo, conforme Edital nº 001/2024 ,conforme
abaixo relacionado:

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO l - Desenvolvimento de Projeto Curta-metragem

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN067 Escola De Circo E Teatro
Peteleco Ltda.

Todo Mundo Está Feliz!!! 80 Aprovado

PLAN062 Kleiton Francisco Da Silva
11363011600

A Vida No Circo – De
Residência Ao Espetáculo

80 Aprovado

PLAN123 Lucilayne Pereira Dias Não É Impossível,
Acredite Rumo Ao

Campeonato Brasileiro

80 Aprovado

PLAN075 Instituto Mundo Novo De
Economia Sustentável -

Imunes

Bate Papo 3º Setor -
Fundação Imunes

80 Aprovado

PLAN103 Márcia Martins Neves Caminhos Da Cora 80 Aprovado

PLAN088 Elizabete Benicia
Rodrigues Santos Maciel

Projeto Produção De
Vídeo Clipe Filhos Do

Sertão

80 Aprovado

PLAN006 Ricardo Rodrigues
Nascimento

Resfolego Da Sanfona: O
Forró Tradicional Em

Planaltina - Go

80
Aprovado

PLAN085 Elton Ferreira De Oliveira Planaltina Um Patrimônio
Cultural

80 Aprovado

PLAN119 Gabriel Targino Da Costa
Ribeiro De Queiroz

Bastidores - Planaltina 75 Aprovado

PLAN113 Grupo Cultural Xique Xique Xique-Xique Entre Laços E
Tradições

75 Aprovado

PLAN057 Eronildo Reis Moura O Menino Do Interior E O 75 Aprovado - Pela Sobra de
Recurso

Sonho De Ser Cantor

PLAN104 Edmundo Balbino Da Silva A História Da Junina Arriba
Saia De Planaltina Goiás

Desde O Princípio.

75 Aprovado - Pela Sobra de
Recurso

PLAN105 Lucas Ricardo S.F. Lima Igrejinha - Um Tesouro no
Cerrado

72 Aprovado - Suplemte

PLAN114 Jhoni Alvim Da Silva Zepotha — Curta Metragem 72 Aprovado - Suplente

PLAN101 Thairone Mendonça Martins Mães Resilientes: A
Colaboração Da Comunidade
Como Pilar Na Construção

De Bons Cidadãos

55 Aprovado - Suplente

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - INCISO l - Desenvolvimento de Projeto Curta-metragem

PLAN078 Mikael Marques De
Souza Leite

Projeto Jovem Mc - Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

PLAN079 Ribamar Davi De Sousa Tv Planaltina - Desclassificado - Projeto Não
se enquadra em Curta

Metragem

PLAN100 Etevaldo Barros Pereira Curta Metragem - Desclassificado - Item 9.3

PLAN107 Deywd Borges G B Da
Silva

É Conhecendo Que Se
Aprende.

- Desclassificado - Item 9.3

PLAN050 Elizabete Benicia
Rodrigues Santos Maciel

Projeto Produção De
Vídeo Clipe Filhos Do

Sertão

- Desclassificado - Item 8.7

PLAN028 Claudio Pereira Brasil Art Em Gesso - Desclassificado - Projeto
Não se enquadra em Curta

Metragem

PLAN027 Instituto Mundo Novo De
Economia Sustentável -

Imunes

Bate Papo 3º Setor -
Fundação Imunes

- Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

PLAN023 Flavio Verissimo Num Barzinho Da Cidade - Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO l - Videoclipe

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN066 Maria jandicleide dos
Santos Paulino

Frio da Solidão 85 Aprovado

PLAN084 BRENDON RIBEIRO
FRANÇA

VIDEOCLIPE 85 Aprovado

PLAN049 Deivison Felipe Gomes
Pereira

Videoclipe “Banho de
porta aberta”

80 Aprovado

PLAN071 Gabriel Jesus
Vasconcellos do Vale

O artista de Circo faz de
tudo!

80 Aprovado

PLAN053 Iago Julio Rodrigues
Sousa Guirra

Visão de Adorador 67 Aprovado

PLAN068 Weberton Santos Silva
Marinho

SEMEANDO GLÓRIA 65 Aprovado

PLAN117 João Pedro de Paula
Caetano

SERTANEJO ALÉM DO
TEMPO

62 Aprovado

PLAN112 DAVID RODRIGUES DA
SILVA

GROOVE E LOUVOR
DAVID BATERA

CONVIDA

57 Aprovado

PLAN048 Flávio Veríssimo Videoclipe Gente do Céu 57 Aprovado

PLAN017 José Lima Grangeiro O Encanto da Barraca do
Beijo: Quadrilha Junina

Cultura Popular

57 Aprovado

PLAN009 Mayko Duarte Nunes Madax Music 57 Aprovado - Pela Sobra de
Recurso

PLAN095 Joás Sousa Lucas e Michel Toca
uma moda Aí

57 Aprovado - Pela Sobra de
Recurso

PLAN020 Joelson da Costa Lima. Clipe musical - Corações
de gelo

55 Aprovado - Suplente

PLAN081 Robson Dantas de Souza Unity 41 Aprovado - Suplente

PLAN116 José Lima da Silva Videoclipe trio Lima do
forró

34 Aprovado - Suplente

PLAN018 Ivan Ires Xavier Lima de
Matos

Produção Video Clipe 28 Aprovado - Suplente

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - INCISO l - Videoclipe
PLAN015 Edna Maria da Cruz Soares Deus me levantou - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll

PLAN021 Pedro Pereira da Silva Lei paulo Gustavo - Desclassificado - Não
Preencheu ANEXO ll

PLAN011 Deivison Felipe Gomes
Pereira

Videoclipe “Banho de porta
aberta”

- Desclassificado - Item 3.2

PLAN073 Joás Sousa Morerira Lucas e Michel Toca
uma moda aí

- Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

PLAN087 Valdivino Feitosa da
Silva

Lei Paulo gustavo - Desclassificado - Não
Preencheu ANEXO ll

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO l - Pocket Video

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN102 Bruno Pereira De Castro Da Rua Ao Circo 78 Aprovado

PLAN039 Gilvania Silva Santos A Apresentação De Uma
Quadrilha Junina

78 Aprovado

PLAN056 Sinara Gabriela Rodrigues De
Sousa

O Dia De Um Quadrilheiro 78 Aprovado

PLAN125 Ludyna Ravanna De Jesus
Da Mata

Pocket Vídeo Junino 73 Aprovado

PLAN061 Gabriel Rodrigues Santos
Maciel

Projeto Rotinas Juninas 68 Aprovado

PLAN035 Rayane Freitas da Silva O Dia a Dia 55 Aprovado

PLAN033 Wesley Junior Rodrigues
Xavier

O Meu bairro 52 Aprovado

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - INCISO l - Pocket Video

PLAN077 Mateus dias fernandes Projeto livre - Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO ll - Cinema de Rua

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN043 Fabíola Simões e Silva Sonhos em Movimento -
Cinema de Rua 90 Aprovado

PLAN090 Fabricio Da Silva Aquino Cinema e Alegria no Seu
Bairro

58 Aprovado

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - INCISO lI - Cinema de Rua

PLAN036 Fabíola Simões e Silva Sonhos em Movimento -
Cinema de Rua - Desclassificado - Item 3.2

PLAN115 Instituto De Jovens Do
Distrito Federal E Entorno -
Ijodfe

Cinema nas Ruas - Desclassificado - Item 3.1

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO ll - Cinema Intinerante

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN052 Daiane De Paula Araujo Cinema Para Todos 55 Aprovado

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
INCISO ll - Apoio a Sala de Cinema

Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação
PLAN025 ESQ ENTRETENIMENTOS

LTDA
Apoio a Salas de Cinema 70 Aprovado

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

INCISO lll - Formação ou Qualificação
Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN131 Geyscylla Maria Abreu
Rodrigues

Audiovisual na Escola 75 Aprovado

PLAN059 Gabrielly Gonçalves Barbosa Imersão Cinematográfica 80 Aprovado

PLAN058 Luciana Costa Coelho Cinema em Ação 80 Aprovado

PLAN034 Heber Goulart da Silva Barros Cinema Experimental 70 Aprovado

PLAN031 Josivan Daniel De Oliveira Edição de Vídeo e
Pós-produção

57 Aprovado

PLAN060 Lucas Batista Silva Filmagem Criativa 51 Aprovado

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - INCISO lIl - Formação e Qualificação
PLAN004 Francisco de assis martins

leal
Beleza na cidade - Desclassificado - Projeto Não

se enquadra em formação
Audiovisual

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ART 8º - Demais Áreas LPG: Projetos Livres l
Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN086 Maria Do Socorro De Sousa Poesia Cultural – Planaltina
Goiás Cidade Do Meu

Coração

80 Aprovado

PLAN082 Maria Glaucinei De Sousa Quadrilha Junina Na Melhor
Idade

78 Aprovado

PLAN096 Meure Ross Florencia Das
Virgens De Jesus

Amigurumi Ross 75 Aprovado

PLAN044 Maria Tereza De Souza
Ribeiro

Macrametete 70 Aprovado

PLAN098 Alexandrina Da Costa
Souza

Crochê Criativo Da Alê 70 Aprovado

PLAN106 Simone Paiva De Almeida Simone Crochê 70 Aprovado

PLAN121 Genilda De Oliveira Braga Gelaços Artesanato 69 Aprovado

PLAN046 Railton Borges Jacobina Dança 65 Aprovado

PLAN051 Brayan Duarte Nunes Oficina: O Casamento
Tradicional Da Quadrilha
Junina Dos Caboclos Do

Sertão.

65 Aprovado

PLAN063 Genolino Da Silva Malta Gê Mandalas 65 Aprovado

PLAN089 Daniel Cabral Da Silva Hip Hop Nas Escolas Rurais 65 Aprovado

PLAN091 Renato Narciso Borges De
Sousa

Educa-Dança O Breaking É
Educação

65 Aprovado

PLAN097 Antonio Lima De Farias
Neto

Música 65 Aprovado

PLAN109 Hugo Emanuel Nunes De
Sousa

Coreografias Juninas No
Ambiente Escolar

60 Aprovado

PLAN124 Francisco Silva Da Cruz Música 55 Aprovado

PLAN030 Anny Kellya Ribeiro Dias Em Planaltina 50 Aprovado

PLAN032 Luiz Fernando da Silva Brito Sucesso onde se Encontram 50 Aprovado

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - PROJETOS LIVRES I
PLAN129 Cleidiane Pereira De Souza Esporte Na Cultura - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll
PLAN005 Pocket Video José Wellington Alves

Sobrinho
- Desclassificado - Não

Preencheu ANEXO ll
PLAN001 Victor Pereira Barbo Victor Hugo - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll
PLAN013 Karla Rhayane Lau De

Santana Dos Santos
O Que É Ser Artista? - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll
PLAN016 Brayan Duarte Brayan Duarte Nunes - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ART 8º - Demais Áreas LPG: Projetos Livres ll
Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN092
Layane de Sousa Rocha Ateliê Lay Rocha

Crochê e Amigurumi

80 Aprovado

PLAN041

JESSICA RAYANE
RODRIGUES MACIEL PRIMEIRA AMOSTRA

DE DANÇA DE
QUADRILHA JUNINA

80 Aprovado

PLAN110

Marlice de Paula Corrêa SUCULART –
EXPOSIÇÃO COM

ARTE EM
SUCULENTAS

78 Aprovado

PLAN111
Maria Denise Gonçalves A arte ensinada pelo

pai

78 Aprovado

PLAN122
Vanessa Erika Carvalho de

oliveira Música 75 Aprovado

PLAN024

Genildo Duarte dos Santos Oficina: A chegada da
Quadrilha Junina no

Brasil

75 Aprovado

PLAN040
Alan Mendes Coimbra A História das quadrilhas

juninas

60 Aprovado

PLAN064

EDMILSON MENDES
COIMBRA Arriuna - O estilo de

dançar quadrilha no DF
e Entorno.

60 Aprovado

PLAN069

Jefferson Benicio Rodrigues
Maciel Marcador a voz que

transmite cultura popular
brasileira

60 Aprovado

PLAN070 Felipe Bispo Sousa Ritmo, Arte e Inclusão 60 Aprovado

PLAN127 Helder Xavier Lima de Matos Rappers Homenagens12 60 Aprovado

PLAN003 Lumario alves de oliveira capoeira nas escolas 60 Aprovado

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ART 8º - Demais Áreas LPG: Projetos Livres llI
Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN130
Danielle Christie Leão De

Sousa
No Copo E No Gargalo 2 75 Aprovado

PLAN007
Forró Na Feira José Roberto Bispo Dos

Santos
73 Aprovado

PLAN019
Pedro Raimundo Da Silva

Lacerda
Artes Plásticas E Visuais 73 Aprovado

PLAN026
Rogerio Linhares Paulino Gravação De Um Ep “Uma

Nova Chance”
70 Aprovado

PLAN037
Antônio Fabiano Ambrózio

Bezerra
Pocket Show Nas Escolas 70 Aprovado

PLAN038 George Arcelino Menino Dança De Quadrilha Junina 69 Aprovado

PLAN055 Di Paula Chronicas Da Quebrada 65 Aprovado

PLAN074
Horacia Alves Lopes Clube Do Livro - O

Conhecimento Liberta
65 Aprovado

PLAN093

João Paulo De Moraes
Santos

Fazer Circo Não É O Meu
Hobbie... Fazer Circo É A

Minha Profissão!

55 Aprovado

PLAN108 Genival Santos Lima Noite Do Branco Solidario 55 Aprovado

PLAN118
Áurea Luze Costa Feitosa Oficina Cultural Quadrilha

Caipirada
52 Aprovado - Pela Sobra de

Recurso
PLAN120 Tatiana Alves Brandão Música Ao Vivo "Sons Da 50 Aprovado - Pela Sobra de

Cidade" Recurso

PLAN002
Eryka Rodrigues Pereira Brincante Keka 50 Aprovado - Pela Sobra de

Recurso

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ART 8º - Demais Áreas LPG: Projetos Livres lV
Número de Inscrição Proponente Projeto Ponto Situação

PLAN072

Maria Samaria Lau de
santana Uma carta da

felicidade17

85 Aprovado

PLAN080
Solange Soares Bento

Ramalho Eu Sou O Autor 80 Aprovado

PLAN076
José Francisco De Almeida

Gonçalves Show Solidário Rap Na
Praça - Rapdemia

80 Aprovado

PLAN065
Adriana Dos Santos

Clemente Country Solidário 75 Aprovado

PLAN029

Diana Ribeiro Nunes Danças Nas Escolas
Com O Tema; (As

Brincadeiras De Infância
No Sertão Ao Colorido
Das Festas Juninas De

São João)

75 Aprovado

PLAN012

Associação Pipa "Breaking Battle
Planaltina 2024: Ritmo E

Cultura Nas Ruas" 75

Aprovado

PLAN083
Luziane Lima Dos Santos Capoeira E Educação -

Baluarte

75 Aprovado - Pela Sobra de
Recurso

PLAN128
Milleny Pereira Dos

Santos
Sua Voz É A Vanguarda 65 Aprovado - Suplente

PLAN126
Wellington 5Caetano S.O.S. Música Pró Vida

(Tour Escola)

60 Aprovado - Suplente

PLAN099 Instituto Recomeço Df Biblioteca Comunitária 60 Aprovado - Suplente

PLAN094
Tatiana Cristina Da Silva

Anacleto Hip Hop Na Praça 60 Aprovado - Suplente

PLAN045
Sarau Musical Geraldo Dias De Oliveira

Júnior

50 Aprovado - Suplente

PLAN042
Rose Jacobina Santos

Ferreira Gratidão Acústico 50 Aprovado - Suplente

PLAN022 Bruna Stefany S. Ribeiro Todo Corpo Samba 65 Aprovado - Suplente

PLAN010
Festival Pé Na Porta Lucas Cardoso

Rodrigues Dos Santos

50 Aprovado - Suplente

PROJETOS DESCLASSIFICADOS - PROJETOS LIVRES IV

PLAN008
Maria Samaria lau de

Santana Furacão Cartas de
Baralho

- Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

PLAN014
Maylla Lucia Dias de Souza Projeto Artescape - Desclassificado - Não

Apresentou ANEXO ll

PLAN054

CLAUDIO FERREIRA
CATARINA 30 anos,,, minhas

pérolas de cultura
popular

- Desclassificado - Não
Apresentou ANEXO ll

*Negrito* Pessoas concorrendo às cotas

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência, publique-se e cumpra-se

Planaltina, 16 de abril de 2024

______________________________
Assinatura

		2024-04-16T21:03:24-0300